
Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de La Roda

Dirección Postal

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de La Roda

Plazo de Obtención de Pliegos

Contacto

Teléfono 967441403
Correo Electrónico secretaria@laroda.es

Dirección Postal

Plaza Capitán Escribano Aguado, s/n
(02630) La Roda España
ES421

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción de autopistas,carreteras, campos
de aterrizaje, vías férreas y centros deportivos
Lugar de ejecución ES421 Albacete Las obras se
ejecutarán en diversas calles y vías públicas del casco
urbano de La Roda que se indican en el proyecto
técnico (PPT). La Roda (Albacete)

Valor estimado del contrato 593.556,92 EUR.
Importe 718.203,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 593.556,92 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Según se indica en el Proyecto
Técnico (PPT) y en la cláusula 5 del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 843969E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2021
a las 08:58 horas.

Obras de ACONDICIONAMIENTO y mejora de diversas CALLES y vías públicas de La Roda

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUcwmhnUoFqiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Roda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1y8CzREocaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zUcwmhnUoFqiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y1y8CzREocaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LA RODA

Dirección Postal

PLAZA CAPITAN ESCRIBANO AGUADO, 1
(02630) LA RODA - Albacete España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2021 a las 07:30 horas
Apertura Sobre Único conteniendo documentación
administrativa y proposición económica. Valoración de
ofertas. Propuesta de adjudicación si procede.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de La Roda

Dirección Postal

Plaza Capitán Escribano Aguado, s/n
(02630) La Roda España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2021 a las 19:00
Observaciones: Obras de ACONDICIONAMIENTO y
mejora de diversas CALLES y vías públicas de La
Roda

Plaza Capitán Escribano Aguado, s/n
(02630) La Roda España

Hasta el 20/09/2021 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza Capitán Escribano Aguado, s/n
(02630) La Roda España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguno. Tan sólo los interesados en asistir al acto deberán comunicarlo con antelación al
correo secretaria@laroda.es a fin de habilitar los medios técnicos necesarios.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras de ACONDICIONAMIENTO y mejora de diversas CALLES y vías públicas de La
Roda

Valor estimado del contrato 593.556,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 718.203,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 593.556,92 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según se indica en el Proyecto Técnico (PPT) y en la cláusula 5 del PCAP.

Lugar de ejecución
Las obras se ejecutarán en diversas calles y vías públicas del casco urbano de La Roda que se indican en el proyecto
técnico (PPT).
Condiciones Las establecidas en el PCAP y en el PPT (proyecto técnico).
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza Capitán Escribano Aguado, 1
(02630) La Roda (Albacete) España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No procede

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede, según cláusula 22 del PCAP

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

A2-3-Explanaciones.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)
G4-3-Con firmes de mezclas bituminosas.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según se describe en la cláusula 13.1 del PCAP. El licitador deberá indicar SI CUMPLE o NO
CUMPLE con este requisito. Tan solo el licitador que resulte mejor valorado y propuesto para la adjudicación del
contrato deberá presentar la documentación justificativa de este requisito previo de participación.



No prohibición para contratar - Según se describe en la cláusula 13.1 del PCAP. El licitador deberá indicar SI CUMPLE o
NO CUMPLE con este requisito. Tan solo el licitador que resulte mejor valorado y propuesto para la adjudicación del
contrato deberá presentar la documentación justificativa de este requisito previo de participación.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según se describe en la cláusula 13.1 del PCAP. El
licitador deberá indicar SI CUMPLE o NO CUMPLE con este requisito. Tan solo el licitador que resulte mejor valorado y
propuesto para la adjudicación del contrato deberá presentar la documentación justificativa de este requisito previo de
participación.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según se describe en la cláusula 13.1 del PCAP. El licitador deberá
indicar SI CUMPLE o NO CUMPLE con este requisito. Tan solo el licitador que resulte mejor valorado y propuesto para
la adjudicación del contrato deberá presentar la documentación justificativa de este requisito previo de participación.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Según se
describe en la cláusula 13.1 del PCAP. El licitador deberá indicar SI CUMPLE o NO CUMPLE con este requisito. Tan
solo el licitador que resulte mejor valorado y propuesto para la adjudicación del contrato deberá presentar la
documentación justificativa de este requisito previo de participación.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Conforme a la cláusula 13.1 del
PCAP. El licitador deberá indicar si es EMPRESA ESPAÑOLA o EMPRESA EXTRANJERA. En este último caso deberá
aportar declaración responsable de sometimiento a la legislación española prevista en la cláusula 15.4 (apartado 4º) del
PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Se describe en la cláusula 15.4 del PCAP. Se deberá incluir la declaración responsable y proposición
económica conforme al modelo del Anexo I del PCAP firmada por el representante legal. Además se debe incluir las
declaraciones responsables del Anexo II sobre pertenencia o no a un grupo de empresas; y Anexo III sobre compromiso
de constitución de UTE, en su caso.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

17.1.- Mejor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: NuméricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

17.2.- Mejoras del Anexo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Texto: SE COMPROMETE o NO SE COMPROMETE a la totalidad de las mejorasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

17.3.A.- CERTIFICADO ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Texto: SI DISPONE o NO DISPONE del Certificado ISO 9001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

17.3.B.- CERTIFICADO ISO 14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Texto: SI DISPONE o NO DISPONE del Certificado ISO 14001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

17.3.C.- CERTIFICADO ISO 45001
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: Texto: SI DISPONE o NO DISPONE del Certificado ISO 45001Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 3 %
Conforme a la cláusula 32 del PCAP: El contratista podrá concertar con terceros la realización de hasta un MÁXIMO DEL
50% del precio del contrato.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No
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